
 

 

 

 

令和５年度坂祝町国民健康保険特別会計補正予算 

（第１号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和５年度坂祝町国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和５年度坂祝町の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところ 

による。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４９千円を追加し、歳入歳出予算の総 

 

額を歳入歳出それぞれ９４２，０４９千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

 

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和５年６月９日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山 佳 也 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2 国庫支出金 0 49 49

2 国庫補助金 0 49 49

歳 入 合 計 942,000 49 942,049

─57─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

8

13

総 務 費

保健事業費

予 備 費

10,154

9,914

41,477

53

3

△7

10,207

9,917

41,470

1

1

2

1

総務管理費

特定健康診査等事

保健事業費

予 備 費

8,507

7,457

2,457

41,477

53

1

2

△7

8,560

7,458

2,459

41,470

業費

歳 出 合 計 942,000 49 942,049

─58─



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

13 国庫支出金

歳 入 合 計

363,034

3,668,000

29,200

29,200

392,234

3,697,200

─59─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

8

13

総 務 費

保健事業費

予 備 費

歳 出 合 計

10,154

9,914

41,477

942,000

53

3

△7

49

10,207

9,917

41,470

942,049

49

49

4

3

△7

─60─ ─61─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 国庫支出金 0 49 49

２ 歳 入

2 国庫支出金
2 国庫補助金

2 国庫補助金 0 49 49

7 社会保障・税番号制度システ 0 49 49 1 社会保障・ 49 1 社会保障・税番号制度システム整備費補助金

ム整備費補助金 税番号制度

システム整

備費補助金

（国民健康保険特別会計）

─62─ ─63─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

1 総 務 費 10,154 53 10,207 49 4

３ 歳 出

1 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 8,507 53 8,560 49 4

1 一般管理費 8,507 53 8,560 国庫支出金 4

49 10 需 用 費 50 1 国民健康保険事務経費 50

18 負担金、補

助及び交付

金

3

2 国保連合会負担金 3

（国民健康保険特別会計）

─64─ ─65─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 保健事業費 9,914 3 9,917 3

8 保健事業費
1 特定健康診査等事業費

1 特定健康診 7,457 1 7,458 1

1 特定健康診 7,457 1 7,458 1

査等事業費 1 報 酬 1 1 特定健康診査等事業費 1

査等事業費

（国民健康保険特別会計）

─66─ ─67─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 保健事業費 2,457 2 2,459 2

8 保健事業費
2 保健事業費

1 保健事業費 2,457 2 2,459 2

1 報 酬 2 1 国保保険事業経費 2

（国民健康保険特別会計）

─68─ ─69─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

13 予 備 費 41,477 △7 41,470 △7

13 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 41,477 △7 41,470 △7

1 予 備 費 41,477 △7 41,470 △7

29 予 備 費 △7 1 予備費 △7

（国民健康保険特別会計）

─70─ ─71─



国民健康保険事業特別会計

1 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 3 0 0 0 3 0 3比　　較

補正前 2 326 0 0

補正後 2

0 326

合  計
備考

329 0

計

0 326

0 0 329

報酬 給料

0 329

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費

72


